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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till överenskommelse mellan 

kommunerna om ärendehantering avseende hemlösa. 
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Sammanfattning 

Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms Län har föreslagit 

en överenskommelse mellan länets kommuner om hanteringen av 

ärenden som rör hemlösa.  

 

Förvaltningen är positiv till att de nuvarande riktlinjerna har setts 

över, förtydligats och anpassats till förändringar i socialtjänst-

lagen. Många hemlösa rör sig mellan kommunerna. Den 

föreslagna överenskommelsen och kraven på samverkan mellan 

kommunerna minskar risken för att den enskilde inte får sina 

behov av stöd och hjälp tillgodosedda.  

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-630/2013 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.  

 

Bakgrund  

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har utarbetat ett 

förslag till överenskommelse mellan länets kommuner när  

det gäller hantering av ärenden som rör hemlösa. 

  

Sedan 2006 finns riktlinjer för hur ärenden som gäller hemlösa 

personer ska hanteras mellan kommunerna i Stockholms län. En 

arbetsgrupp med representanter från några kommuner i länet har 

nu utarbetat ett nytt förslag, som har bearbetats ytterligare efter 

den tjänstemannaremiss som genomfördes under våren. 

 

Styrelsen för KSL beslutade den 10 oktober att rekommendera 

länets kommuner att anta den föreslagna överenskommelsen och 

att den får ersätta de nuvarande riktlinjerna. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 31 december 2013 

 

Remissen i sammanfattning 

De tidigare riktlinjerna föreslås ersättas av en överenskommelse, 

där rubriker kring parter, giltighetstid, undertecknande och 

uppföljning lagts till. Detta innebär tydligare krav på 

kommunerna att följa överenskommelsen och samarbeta. Syftet 

är att sätta den enskildes behov i fokus och förhindra att hen 

hamnar utanför socialtjänstens stöd och hjälp på grund av att 

kommunerna är oense om ansvarsfördelningen. Överens-

kommelsen ska också underlätta samverkan och tydligare reglera 

ansvarsfördelningen mellan kommunerna.  

 

Den nu föreslagna överenskommelsen ska fungera som en 

praktisk vägledning om ansvar och handläggning när hemlösa rör 

sig mellan kommunerna i länet. Förhoppningsvis kommer en 

tydlig överenskommelse att minska antalet tvister mellan 

kommunerna och förenkla samarbetet.  

 

Överenskommelsen innehåller bland annat en tremånadersregel 

som innebär att om en person varit aktuell i en kommun sedan tre 

månader tillbaka så behåller den kommunen ansvaret tills 

personen fått en ny fast bostad. Med fast bostad avses första- eller 
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andrahandskontrakt eller intyg om inneboende som varar minst 

tre månader.  

 

Socialstyrelsens definition av hemlösa har tagits in i den 

föreslagna överenskommelsen, som även har anpassats och 

förtydligats utifrån förändringar i socialtjänstlagen. Ett nytt 

avsnitt har lagts till om vad som gäller vid tvister kommuner 

emellan.  

 

Överenskommelsen föreslås gälla från den 1 mars 2014 och tills 

vidare. Uppsägning görs av respektive kommunstyrelse och 

uppsägningstiden är sex månader. Kommunstyrelsen i 

Stockholms län ansvarar för uppföljning av överenskommelsen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är positivt att de nuvarande riktlinjerna har setts över och 

anpassats till förändringar i socialtjänstlagen. Överenskommelsen 

erbjuder en praktisk vägledning, definitioner och förtydliganden 

som kan innebära en avsevärd förenkling i det dagliga arbetet för 

handläggare. Den ger också goda förutsättningar för samverkan 

kommuner emellan.  

 

För den enskilde är det viktigt att inte bli hänvisad fram och 

tillbaka mellan kommunerna. En tydligare vägledning i 

ärendeansvaret jämfört med tidigare kan förhoppningsvis 

innebära att den enskilde i större utsträckning kan får sina behov 

tillgodosedda. Ur förvaltningssynpunkt är det också viktigt att 

använda socialtjänstens resurser till annat än tidskrävande tvister 

om vilken kommun som är ansvarig.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till innehållet i den föreslagna 

överenskommelsen och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

KSL:s förslag till överenskommelse mellan kommunerna om 

ärendehantering avseende hemlösa 


